Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 16
Datum verslag 06-10-2021
Insolventienummer F.02/15/336
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007080:F001
Datum uitspraak 30-06-2015
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr. R.J.M. Sintnicolaas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ons Tuinidee B.V. 16-04-2018
5

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk-heid: Ons Tuinidee B.V., 16-04-2018
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 57740143, statutair 5
gevestigd te Oosterhout, vestigingsadres: 4904 EK Oosterhout, Jacob

Catslaan 25.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betrof een onderneming die zich met name bezig hield met het 16-04-2018
uitvoeren van werkzaamheden ten behoeve van de aanleg van tuinen en 5
bestratingen en het onderhoud van tuinen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 30.174,00 € 3.913,00 € 2.375,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a3d3a588-a33e-e611-80cf-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Uit de winst- en verliesrekening over de periode 15 april 2013 tot en met 31
december 2013 blijkt dat gefailleerde over voormelde periode een netto omzet
van € 30.174,00 heeft behaald en dat een verlies van € 3.913,00 is geleden.
Het balanstotaal bedroeg in 2013 € 2.375,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 36,70
€ 36,75
€ 1.286,28
€ 1.535,47
€ 2.534,74
€ 2.534,57

I € 2.534,39

16-04-2018

5

16-04-2018

[ 5

16-04-2018

5

12-04-2019
11

10-10-2019
12

09-04-2020
13

07-10-2020
14

06-04-2021
15

06-10-2021

16



Verslagperiode

van
19-10-2017

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
15-10-2018

van
16-10-2018

t/m
12-4-2019

van
13-4-2019

t/m
10-10-2019

van
11-10-2019

t/m
9-4-2020

van
10-4-2020

t/m
8-10-2020

van
9-10-2020

t/m
7-4-2021

van
8-4-2021

t/m
6-10-2021

16-04-2018

5

15-10-2018

6

12-04-2019
11

10-10-2019
12

09-04-2020
13

07-10-2020
14

06-04-2021
15

06-10-2021
16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 5 uur 32 min
6 733 uur 0 min
11 2 uur 8 min
12 6 uur 4 min
13 0 uur 44 min
14 3 uur 47 min
15 0 uur 26 min
16 0 uur 30 min
totaal 752 uur 11 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en statutair bestuurder van Ons Tuinidee B.V. is de heer
Bram Bal.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend huurde gefailleerde enige gereedschappen en machines.
Een en ander wordt nader onderzocht.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Bram Bal, bestuurder van Ons Tuinidee B.V., heeft verklaard dat hij in
maart 2014 de aandelen van de vennootschap heeft overgenomen voor één
eurocent omdat er nog circa € 8.000,- aan schulden in de vennootschap zat.
De heer Bal was in de veronderstelling dat hij met zijn activiteiten als hovenier
deze schulden zou kunnen voldoen waartegen over zijn boekhouder (verkoper
van de vennootschap) hem (verder) om niet administratieve diensten zou
verlenen. Echter, aan gefailleerde werden vanaf de winter 2014 steeds minder
opdrachten verstrekt, waardoor de omzet sterk terugliep en gefailleerde in
betalingsproblemen geraakte ondanks dat er geen personele- (anders dan de
heer Bal zelf) of andere vaste lasten op de exploitatie drukten. Ook de
vordering van EMEVO 2000 B.V. kon zij niet meer voldoen en laatstgemelde
B.V. zag zich genoodzaakt het failissement van Ons Tuinidee B.V. aan te
vragen. Een en ander wordt nader onderzocht.

Nader onderzoek is afgerond en er zijn geen aanwijzingen geconstateerd die
tot de conclusie moeten lijden dat de eerder voor het faillissement
aangevoerde redenen niet juist zouden zijn.

16-04-2018

EEE

16-04-2018

EEE

16-04-2018
5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

10-10-2019
12



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-04-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-04-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 60,50

totaal € 60,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Buiten enkele handgereedschappen en enkele kruiwagens beschikt 16-04-2018
gefailleerde naar eigen zeggen niet over bedrijfsmiddelen. 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 16-04-2018

5



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt naar eigen zeggen niet over voorraden en/of 16-04-2018

onderhanden werk. Een en ander is in onderzoek. Thans is gebleken dat 5

gefailleerde niet beschikt over voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek. 16-04-2018
5

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Dient nog nader te worden onderzocht.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt naar eigen zeggen niet over andere activa. Thans is 16-04-2018

gebleken dat gefailleerde niet beschikt over andere activa. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek. 16-04-2018
5

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Dient nog nader te worden onderzocht.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikt naar eigen zeggen niet over vorderingen op derden. De
eindbalans 2014 van gefailleerde vermeldt aan de debetzijde een post van €
72.203,72 voor debiteuren binnenland. Voorts vermeldt diezelfde eindbalans
een post van € 11.615,50 voor de rekening-courantverhouding met de heer Bal
(schuld van de heer Bal aan gefailleerde). In dit kader heeft reeds een gesprek
plaatsgevonden met de heer Bal en zijn accountant. Nadere gegevens
hieromtrent dienen nog te worden ontvangen. Inmiddels zijn nadere gegevens
van de heer Bal ontvangen omtrent de debiteuren van ge-failleerde. Uit deze
gegevens is gebleken dat gefailleerde niet beschikt over vorderingen op
(handels-) debiteuren. Ten aanzien van de rekening-courantverhouding tussen
gefailleerde en de heer Bal dienen nog nadere gegevens te worden
ontvangen. Een en ander zal de komende verslagperiode worden beoordeeld.
De afgelopen verslagperiode heeft nader overleg plaatsgevonden met de heer
Bal ter zake het voormelde. Het een en ander dient de komende
verslagperiode nader te worden onderzocht en beoordeeld. De curator heeft
de heer Bal inmiddels diverse malen uitgenodigd voor een bespreking ter zake
het voormelde, doch tot op heden is de heer Bal niet ingegaan op de
uitnodigingen van de curator. De komende verslagperiode zal worden getracht
een afspraak te maken met de heer Bal ter zake het voormelde.

Inmiddels heeft er overleg plaatsgevonden tussen de curator en de heer Bal

en is gesproken over een (betalings)regeling waarmee de discussie omtrent de
rekening-courantverhouding kan worden beslecht. Bij een definitief akkoord zal
deze regeling ter goedkeuring aan de rechter-commissaris worden voorgelegd.

Ter zake dient nog nader overleg plaats te vinden.

Nader onderzoek en overleg heeft plaatsgevonden. Er is gebleken dat
gefailleerde nog vorderingen had op diverse (handels-)debiteuren. Deze
debiteuren hebben echter niet aan gefailleerde betaald. Met toestemming van
de rechter-commissaris is een regeling getroffen met de voormalig bestuurder
van gefailleerde tegen finale kwijting.

De bestuurder heeft thans nog niet aan alle verplichtingen voldaan van de
vaststellingsovereenkomst. Thans vindt nader onderzoek plaats.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek en overleg met de heer Bal en zijn accountant.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
(Voor zover bekend geen).

16-04-2018
5
15-10-2018
EEG
12-04-2019
Egll
10-10-2019
Eglz
06-10-2021
= 16
16-04-2018
EES
10-10-2019
E§12



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 16-04-2018

5

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog onbekend. 16-04-2018

5

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor “Beschrijving zekerheden”. 16-04-2018

5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich één partij met een vermeend eigendomsvoorbehoud 16-04-2018
gemeld. Deze partij heeft kort voorafgaande het failissement een 5
schuurmachine en kruiwagen aan gefailleerde verhuurd. De schuurmachine is

al eerder geretourneerd en - naar eigen zeggen van de bestuurder van

gefailleerde - zou inmiddels ook de kruiwagen geretourneerd zijn. Voor het

overige hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten. 16-04-2018

=R

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten. 16-04-2018

5

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en nader onderzoek. 16-04-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 16-04-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 16-04-2018
5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 16-04-2018
5

Niet aan voldaan, doch ter zake is met toestemming van de rechter- 10-10-2019

commissaris een afkoopregeling getroffen met de voormalig bestuurder van 12

gefailleerde.

De voormalig bestuurder van gefailleerde komt de getroffen afkoopregeling 07-10-2020
niet na, zodat thans nader onderzoek en overleg dient plaats te vinden. 14



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Ter zake is met toestemming van de rechter-commissaris een afkoopregeling
getroffen met de voormalig bestuurder van gefailleerde.

Toelichting
De voormalig bestuurder van gefailleerde komt de getroffen afkoopregeling
niet na, zodat thans nader onderzoek en overleg dient plaats te vinden.

Toelichting
Nader onderzoek en overleg vindt plaats.

16-04-2018
5

10-10-2019
12

16-04-2018

5

10-10-2019
12

16-04-2018

5

10-10-2019
12

16-04-2018
5

10-10-2019
12

07-10-2020
14

06-04-2021
15



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

Ter zake is met toestemming van de rechter-commissaris een afkoopregeling
getroffen met de voormalig bestuurder van gefailleerde.

Toelichting

De voormalig bestuurder van gefailleerde komt de getroffen afkoopregeling
niet na, zodat thans nader onderzoek en overleg dient plaats te vinden.

Toelichting
Nader onderzoek en overleg vindt plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.756,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet ingediend.

16-04-2018
5

10-10-2019
12

07-10-2020
14

06-04-2021
15

16-04-2018
5

16-04-2018

5

16-04-2018
5

16-04-2018

ERE



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.284,85

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-04-2018

5

16-04-2018

5

16-04-2018
5

16-04-2018
5

10-10-2019
12

16-04-2018

5

10-10-2019
12



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Zie “werkzaamheden”. 16-04-2018

5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 16-04-2018
5

Na afwikkeling van de afkoopregeling zal het faillissement worden 10-10-2019

voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de toestand 12

van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag
| s5-4-2022 06-10-2021
16

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden en onderzoek als voormeld. 16-04-2018

5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


